PREFEITURA DO RECIFE

Secretaria de Juventude e Qualificação Profissional
Av. Norte Miguel Arraes de Alencar, 5600 – Casa Amarela - Recife / Pernambuco

CEP 52.680-280 - Fones: 81 – 3355.2587/ 2588

Ofício n° 041/2015 – GAB/SJQP

 Recife, 27 de Março de 2015

Ilmo Senhor
VALDECIR FERNANDES PASCOAL
Presidente do Tribunal de Contas do Estado de Pernambuco

Senhor Presidente,

Em cumprimento a Resolução TCEPE nº 19/2014 - Anexo III, estamos enviando a Prestação

de Contas do Fundo Municipal da Juventude da Prefeitura do Recife, relativa ao exercício

2014.

Aproveitamos a ocasião para renovarmos os votos de consideração e apreço, e ficamos a

disposição para os esclarecimentos julgados necessários em relação a documentação que ora

remetemos.

Atenciosamente,

JAYME JEMIL ASFORA FILHO
Secretário de Juventude e Qualificação Profissional

D
ocum

ento A
ssinado D

igitalm
ente por: JA

Y
M

E
 JE

M
IL

 A
SFO

R
A

 FIL
H

O
A

cesse em
: http://etce.tce.pe.gov.br/epp/validaD

oc.seam
 C

ódigo do docum
ento: b16a3067-e495-4714-a842-e691e1a80456

PREFEITURA DO RECIFE

Secretaria de Juventude e Qualificação Profissional
Av. Norte Miguel Arraes de Alencar, 5600 – Casa Amarela - Recife / Pernambuco

CEP 52.680-280 - Fones: 81 – 3355.2587/ 2588

DECLARAÇÃO

Declaramos para os devidos fins de prestação de contas que no Exercício
2014 não houve nenhum tipo de movimentação no Fundo Municipal da
Juventude.

Recife, 23 de Março de 2015.

JAYME JEMIL ASFORA FILHO
Secretário de Juventude e Qualificação Profissional

D
ocum

ento A
ssinado D

igitalm
ente por: JA

Y
M

E
 JE

M
IL

 A
SFO

R
A

 FIL
H

O
, M

A
R

IA
 G

L
E

ID
E

 G
O

M
E

S B
U

O
N

A
FIN

A
A

cesse em
: http://etce.tce.pe.gov.br/epp/validaD

oc.seam
 C

ódigo do docum
ento: 6a4fbceb-adbf-4b73-917d-924825f5ee19

ITEM 02
RES. TC Nº 19/2014

PREFEITURA DO RECIFE

Secretaria de Juventude e Qualificação Profissional
Av. Norte Miguel Arraes de Alencar, 5600 – Casa Amarela - Recife / Pernambuco

CEP 52.680-280 - Fones: 81 – 3355.2587/ 2588

DECLARAÇÃO

Declaramos para os devidos fins de prestação de contas que no Exercício
2014 não houve nenhum tipo de movimentação no Fundo Municipal da
Juventude.

Recife, 23 de Março de 2015.

JAYME JEMIL ASFORA FILHO
Secretário de Juventude e Qualificação Profissional

D
ocum

ento A
ssinado D

igitalm
ente por: JA

Y
M

E
 JE

M
IL

 A
SFO

R
A

 FIL
H

O
A

cesse em
: http://etce.tce.pe.gov.br/epp/validaD

oc.seam
 C

ódigo do docum
ento: b28403e0-aec0-45f1-a8d4-769274e0c9ea

ITEM 03
RES. TC Nº 19/2014

PREFEITURA DO RECIFE

Secretaria de Juventude e Qualificação Profissional
Av. Norte Miguel Arraes de Alencar, 5600 – Casa Amarela - Recife / Pernambuco

CEP 52.680-280 - Fones: 81 – 3355.2587/ 2588

DECLARAÇÃO

Declaramos para os devidos fins de prestação de contas que no Exercício
2014 não houve nenhum tipo de movimentação no Fundo Municipal da
Juventude.

Recife, 23 de Março de 2015.

JAYME JEMIL ASFORA FILHO
Secretário de Juventude e Qualificação Profissional

D
ocum

ento A
ssinado D

igitalm
ente por: JA

Y
M

E
 JE

M
IL

 A
SFO

R
A

 FIL
H

O
A

cesse em
: http://etce.tce.pe.gov.br/epp/validaD

oc.seam
 C

ódigo do docum
ento: b28403e0-aec0-45f1-a8d4-769274e0c9ea

ITEM 04
RES. TC Nº 19/2014

PREFEITURA DO RECIFE

Secretaria de Juventude e Qualificação Profissional
Av. Norte Miguel Arraes de Alencar, 5600 – Casa Amarela - Recife / Pernambuco

CEP 52.680-280 - Fones: 81 – 3355.2587/ 2588

DECLARAÇÃO

Declaramos para os devidos fins de prestação de contas que no Exercício
2014 não houve nenhum tipo de movimentação no Fundo Municipal da
Juventude.

Recife, 23 de Março de 2015.

JAYME JEMIL ASFORA FILHO
Secretário de Juventude e Qualificação Profissional

D
ocum

ento A
ssinado D

igitalm
ente por: JA

Y
M

E
 JE

M
IL

 A
SFO

R
A

 FIL
H

O
, M

A
R

IA
 G

L
E

ID
E

 G
O

M
E

S B
U

O
N

A
FIN

A
A

cesse em
: http://etce.tce.pe.gov.br/epp/validaD

oc.seam
 C

ódigo do docum
ento: 0d34672f-80a4-4c89-9c38-5098b17e249a

ITEM 05
RES. TC Nº 19/2014

PREFEITURA DO RECIFE

Secretaria de Juventude e Qualificação Profissional
Av. Norte Miguel Arraes de Alencar, 5600 – Casa Amarela - Recife / Pernambuco

CEP 52.680-280 - Fones: 81 – 3355.2587/ 2588

DECLARAÇÃO

Declaramos para os devidos fins de prestação de contas que no Exercício
2014 não houve nenhum tipo de movimentação no Fundo Municipal da
Juventude.

Recife, 23 de Março de 2015.

JAYME JEMIL ASFORA FILHO
Secretário de Juventude e Qualificação Profissional

D
ocum

ento A
ssinado D

igitalm
ente por: JA

Y
M

E
 JE

M
IL

 A
SFO

R
A

 FIL
H

O
, M

A
R

IA
 G

L
E

ID
E

 G
O

M
E

S B
U

O
N

A
FIN

A
A

cesse em
: http://etce.tce.pe.gov.br/epp/validaD

oc.seam
 C

ódigo do docum
ento: 0d34672f-80a4-4c89-9c38-5098b17e249a

ITEM 09
RES. TC Nº 19/2014

PREFEITURA DO RECIFE

Secretaria de Juventude e Qualificação Profissional
Av. Norte Miguel Arraes de Alencar, 5600 – Casa Amarela - Recife / Pernambuco

CEP 52.680-280 - Fones: 81 – 3355.2587/ 2588

DECLARAÇÃO

Declaramos para os devidos fins de prestação de contas que no Exercício
2014 não houve nenhum tipo de movimentação no Fundo Municipal da
Juventude.

Recife, 23 de Março de 2015.

JAYME JEMIL ASFORA FILHO
Secretário de Juventude e Qualificação Profissional

D
ocum

ento A
ssinado D

igitalm
ente por: JA

Y
M

E
 JE

M
IL

 A
SFO

R
A

 FIL
H

O
A

cesse em
: http://etce.tce.pe.gov.br/epp/validaD

oc.seam
 C

ódigo do docum
ento: abf890e2-0a20-4cf7-a4bc-64cf48b880e3

ITEM 10
RES. TC Nº 19/2014

PREFEITURA DO RECIFE

Secretaria de Juventude e Qualificação Profissional
Av. Norte Miguel Arraes de Alencar, 5600 – Casa Amarela - Recife / Pernambuco

CEP 52.680-280 - Fones: 81 – 3355.2587/ 2588

DECLARAÇÃO

Declaramos para os devidos fins de prestação de contas que no Exercício
2014 não houve nenhum tipo de movimentação no Fundo Municipal da
Juventude.

Recife, 23 de Março de 2015.

JAYME JEMIL ASFORA FILHO
Secretário de Juventude e Qualificação Profissional

D
ocum

ento A
ssinado D

igitalm
ente por: JA

Y
M

E
 JE

M
IL

 A
SFO

R
A

 FIL
H

O
, M

A
R

IA
 G

L
E

ID
E

 G
O

M
E

S B
U

O
N

A
FIN

A
A

cesse em
: http://etce.tce.pe.gov.br/epp/validaD

oc.seam
 C

ódigo do docum
ento: d6caab00-8dcc-449c-a693-d52ef39c334f

ITEM 11
RES. TC Nº 19/2014

PREFEITURA DO RECIFE

Secretaria de Juventude e Qualificação Profissional
Av. Norte Miguel Arraes de Alencar, 5600 – Casa Amarela - Recife / Pernambuco

CEP 52.680-280 - Fones: 81 – 3355.2587/ 2588

DECLARAÇÃO

Declaramos para os devidos fins de prestação de contas que no Exercício
2014 não houve nenhum tipo de movimentação no Fundo Municipal da
Juventude.

Recife, 23 de Março de 2015.

JAYME JEMIL ASFORA FILHO
Secretário de Juventude e Qualificação Profissional

D
ocum

ento A
ssinado D

igitalm
ente por: JA

Y
M

E
 JE

M
IL

 A
SFO

R
A

 FIL
H

O
, M

A
R

IA
 G

L
E

ID
E

 G
O

M
E

S B
U

O
N

A
FIN

A
A

cesse em
: http://etce.tce.pe.gov.br/epp/validaD

oc.seam
 C

ódigo do docum
ento: c94ac0e1-fd72-42d8-8040-b2f5202a24a1

ITEM 12
RES. TC Nº 19/2014

PREFEITURA DO RECIFE

Secretaria de Juventude e Qualificação Profissional
Av. Norte Miguel Arraes de Alencar, 5600 – Casa Amarela - Recife / Pernambuco

CEP 52.680-280 - Fones: 81 – 3355.2587/ 2588

DECLARAÇÃO

Declaramos para os devidos fins de prestação de contas que no Exercício
2014 não houve nenhum tipo de movimentação no Fundo Municipal da
Juventude.

Recife, 23 de Março de 2015.

JAYME JEMIL ASFORA FILHO
Secretário de Juventude e Qualificação Profissional

D
ocum

ento A
ssinado D

igitalm
ente por: JA

Y
M

E
 JE

M
IL

 A
SFO

R
A

 FIL
H

O
, M

A
R

IA
 G

L
E

ID
E

 G
O

M
E

S B
U

O
N

A
FIN

A
A

cesse em
: http://etce.tce.pe.gov.br/epp/validaD

oc.seam
 C

ódigo do docum
ento: 0d34672f-80a4-4c89-9c38-5098b17e249a

ITEM 13
RES. TC Nº 19/2014

PREFEITURA DO RECIFE

Secretaria de Juventude e Qualificação Profissional
Av. Norte Miguel Arraes de Alencar, 5600 – Casa Amarela - Recife / Pernambuco

CEP 52.680-280 - Fones: 81 – 3355.2587/ 2588

DECLARAÇÃO

Declaramos para os devidos fins de prestação de contas que no Exercício
2014 não houve nenhum tipo de movimentação no Fundo Municipal da
Juventude.

Recife, 23 de Março de 2015.

JAYME JEMIL ASFORA FILHO
Secretário de Juventude e Qualificação Profissional

D
ocum

ento A
ssinado D

igitalm
ente por: JA

Y
M

E
 JE

M
IL

 A
SFO

R
A

 FIL
H

O
, M

A
R

IA
 G

L
E

ID
E

 G
O

M
E

S B
U

O
N

A
FIN

A
A

cesse em
: http://etce.tce.pe.gov.br/epp/validaD

oc.seam
 C

ódigo do docum
ento: c94ac0e1-fd72-42d8-8040-b2f5202a24a1

ITEM 21
RES. TC Nº 19/2014

PREFEITURA DO RECIFE

Secretaria de Juventude e Qualificação Profissional
Av. Norte Miguel Arraes de Alencar, 5600 – Casa Amarela - Recife / Pernambuco

CEP 52.680-280 - Fones: 81 – 3355.2587/ 2588

DECLARAÇÃO

Declaramos para os devidos fins de prestação de contas que no Exercício
2014 não houve nenhum tipo de movimentação no Fundo Municipal da
Juventude.

Recife, 23 de Março de 2015.

JAYME JEMIL ASFORA FILHO
Secretário de Juventude e Qualificação Profissional

D
ocum

ento A
ssinado D

igitalm
ente por: JA

Y
M

E
 JE

M
IL

 A
SFO

R
A

 FIL
H

O
A

cesse em
: http://etce.tce.pe.gov.br/epp/validaD

oc.seam
 C

ódigo do docum
ento: e59caf0e-d636-4e27-bd78-18c6b512a654

ITEM 22
RES. TC Nº 19/2014

PREFEITURA DO RECIFE

Secretaria de Juventude e Qualificação Profissional
Av. Norte Miguel Arraes de Alencar, 5600 – Casa Amarela - Recife / Pernambuco

CEP 52.680-280 - Fones: 81 – 3355.2587/ 2588

DECLARAÇÃO

Declaramos para os devidos fins de prestação de contas que no Exercício
2014 não houve nenhum tipo de movimentação no Fundo Municipal da
Juventude.

Recife, 23 de Março de 2015.

JAYME JEMIL ASFORA FILHO
Secretário de Juventude e Qualificação Profissional

D
ocum

ento A
ssinado D

igitalm
ente por: JA

Y
M

E
 JE

M
IL

 A
SFO

R
A

 FIL
H

O
A

cesse em
: http://etce.tce.pe.gov.br/epp/validaD

oc.seam
 C

ódigo do docum
ento: abf890e2-0a20-4cf7-a4bc-64cf48b880e3

ITEM 23
RES. TC Nº 19/2014

PREFEITURA DO RECIFE

Secretaria de Juventude e Qualificação Profissional
Av. Norte Miguel Arraes de Alencar, 5600 – Casa Amarela - Recife / Pernambuco

CEP 52.680-280 - Fones: 81 – 3355.2587/ 2588

DECLARAÇÃO

Declaramos para os devidos fins de prestação de contas que no Exercício
2014 não houve nenhum tipo de movimentação no Fundo Municipal da
Juventude.

Recife, 23 de Março de 2015.

JAYME JEMIL ASFORA FILHO
Secretário de Juventude e Qualificação Profissional

D
ocum

ento A
ssinado D

igitalm
ente por: JA

Y
M

E
 JE

M
IL

 A
SFO

R
A

 FIL
H

O
, M

A
R

IA
 G

L
E

ID
E

 G
O

M
E

S B
U

O
N

A
FIN

A
A

cesse em
: http://etce.tce.pe.gov.br/epp/validaD

oc.seam
 C

ódigo do docum
ento: d6caab00-8dcc-449c-a693-d52ef39c334f

ITEM 24
RES. TC Nº 19/2014

PREFEITURA DO RECIFE

Secretaria de Juventude e Qualificação Profissional
Av. Norte Miguel Arraes de Alencar, 5600 – Casa Amarela - Recife / Pernambuco

CEP 52.680-280 - Fones: 81 – 3355.2587/ 2588

DECLARAÇÃO

Declaramos para os devidos fins de prestação de contas que no Exercício
2014 não houve nenhum tipo de movimentação no Fundo Municipal da
Juventude.

Recife, 23 de Março de 2015.

JAYME JEMIL ASFORA FILHO
Secretário de Juventude e Qualificação Profissional

D
ocum

ento A
ssinado D

igitalm
ente por: JA

Y
M

E
 JE

M
IL

 A
SFO

R
A

 FIL
H

O
, M

A
R

IA
 G

L
E

ID
E

 G
O

M
E

S B
U

O
N

A
FIN

A
A

cesse em
: http://etce.tce.pe.gov.br/epp/validaD

oc.seam
 C

ódigo do docum
ento: 91a34e83-c3b8-4395-a02d-6715f8931e7d

ITEM 25
RES. TC Nº 19/2014

PREFEITURA DO RECIFE

Secretaria de Juventude e Qualificação Profissional
Av. Norte Miguel Arraes de Alencar, 5600 – Casa Amarela - Recife / Pernambuco

CEP 52.680-280 - Fones: 81 – 3355.2587/ 2588

DECLARAÇÃO

Declaramos para os devidos fins de prestação de contas que no Exercício
2014 não houve nenhum tipo de movimentação no Fundo Municipal da
Juventude.

Recife, 23 de Março de 2015.

JAYME JEMIL ASFORA FILHO
Secretário de Juventude e Qualificação Profissional

D
ocum

ento A
ssinado D

igitalm
ente por: JA

Y
M

E
 JE

M
IL

 A
SFO

R
A

 FIL
H

O
, M

A
R

IA
 G

L
E

ID
E

 G
O

M
E

S B
U

O
N

A
FIN

A
A

cesse em
: http://etce.tce.pe.gov.br/epp/validaD

oc.seam
 C

ódigo do docum
ento: d6caab00-8dcc-449c-a693-d52ef39c334f

ITEM 28
RES. TC Nº 19/2014

PREFEITURA DO RECIFE

Secretaria de Juventude e Qualificação Profissional
Av. Norte Miguel Arraes de Alencar, 5600 – Casa Amarela - Recife / Pernambuco

CEP 52.680-280 - Fones: 81 – 3355.2587/ 2588

DECLARAÇÃO

Declaramos para os devidos fins de prestação de contas que no Exercício
2014 não houve nenhum tipo de movimentação no Fundo Municipal da
Juventude.

Recife, 23 de Março de 2015.

JAYME JEMIL ASFORA FILHO
Secretário de Juventude e Qualificação Profissional

D
ocum

ento A
ssinado D

igitalm
ente por: JA

Y
M

E
 JE

M
IL

 A
SFO

R
A

 FIL
H

O
A

cesse em
: http://etce.tce.pe.gov.br/epp/validaD

oc.seam
 C

ódigo do docum
ento: abf890e2-0a20-4cf7-a4bc-64cf48b880e3

ITEM 31
RES. TC Nº 19/2014

PREFEITURA DO RECIFE

Secretaria de Juventude e Qualificação Profissional
Av. Norte Miguel Arraes de Alencar, 5600 – Casa Amarela - Recife / Pernambuco

CEP 52.680-280 - Fones: 81 – 3355.2587/ 2588

DECLARAÇÃO

Declaramos para os devidos fins de prestação de contas que no Exercício
2014 não houve nenhum tipo de movimentação no Fundo Municipal da
Juventude.

Recife, 23 de Março de 2015.

JAYME JEMIL ASFORA FILHO
Secretário de Juventude e Qualificação Profissional

D
ocum

ento A
ssinado D

igitalm
ente por: JA

Y
M

E
 JE

M
IL

 A
SFO

R
A

 FIL
H

O
, M

A
R

IA
 G

L
E

ID
E

 G
O

M
E

S B
U

O
N

A
FIN

A
A

cesse em
: http://etce.tce.pe.gov.br/epp/validaD

oc.seam
 C

ódigo do docum
ento: 0d34672f-80a4-4c89-9c38-5098b17e249a

ITEM 32
RES. TC Nº 19/2014

PREFEITURA DO RECIFE

Secretaria de Juventude e Qualificação Profissional
Av. Norte Miguel Arraes de Alencar, 5600 – Casa Amarela - Recife / Pernambuco

CEP 52.680-280 - Fones: 81 – 3355.2587/ 2588

DECLARAÇÃO

Declaramos para os devidos fins de prestação de contas que no Exercício
2014 não houve nenhum tipo de movimentação no Fundo Municipal da
Juventude.

Recife, 23 de Março de 2015.

JAYME JEMIL ASFORA FILHO
Secretário de Juventude e Qualificação Profissional

D
ocum

ento A
ssinado D

igitalm
ente por: JA

Y
M

E
 JE

M
IL

 A
SFO

R
A

 FIL
H

O
A

cesse em
: http://etce.tce.pe.gov.br/epp/validaD

oc.seam
 C

ódigo do docum
ento: 0670a3cc-c276-4a63-b691-a4785e146e16

ITEM 33
RES. TC Nº 19/2014

PREFEITURA DO RECIFE

Secretaria de Juventude e Qualificação Profissional
Av. Norte Miguel Arraes de Alencar, 5600 – Casa Amarela - Recife / Pernambuco

CEP 52.680-280 - Fones: 81 – 3355.2587/ 2588

DECLARAÇÃO

Declaramos para os devidos fins de prestação de contas que no Exercício
2014 não houve nenhum tipo de movimentação no Fundo Municipal da
Juventude.

Recife, 23 de Março de 2015.

JAYME JEMIL ASFORA FILHO
Secretário de Juventude e Qualificação Profissional

D
ocum

ento A
ssinado D

igitalm
ente por: JA

Y
M

E
 JE

M
IL

 A
SFO

R
A

 FIL
H

O
A

cesse em
: http://etce.tce.pe.gov.br/epp/validaD

oc.seam
 C

ódigo do docum
ento: abf890e2-0a20-4cf7-a4bc-64cf48b880e3

ITEM 34
RES. TC Nº 19/2014

PREFEITURA DO RECIFE

Secretaria de Juventude e Qualificação Profissional
Av. Norte Miguel Arraes de Alencar, 5600 – Casa Amarela - Recife / Pernambuco

CEP 52.680-280 - Fones: 81 – 3355.2587/ 2588

DECLARAÇÃO

Declaramos para os devidos fins de prestação de contas que no Exercício
2014 não houve nenhum tipo de movimentação no Fundo Municipal da
Juventude.

Recife, 23 de Março de 2015.

JAYME JEMIL ASFORA FILHO
Secretário de Juventude e Qualificação Profissional

D
ocum

ento A
ssinado D

igitalm
ente por: JA

Y
M

E
 JE

M
IL

 A
SFO

R
A

 FIL
H

O
, M

A
R

IA
 G

L
E

ID
E

 G
O

M
E

S B
U

O
N

A
FIN

A
A

cesse em
: http://etce.tce.pe.gov.br/epp/validaD

oc.seam
 C

ódigo do docum
ento: c8025f2e-0d0f-4a5c-b1a3-1a9f2fcd75ca

ITEM 46
RES. TC Nº 19/2014